^b Hæc duo miracula simul refert Severus Sulpicius initio dialogi 3, de virtutibus beati Martini.

^c Aliqui Codd. cum Editis, *Allomeris*, vel *Elomeris*, seu *Leomeris*, et sic in indice capitum

ravit : clericusque factus, incolumis ad hospitium A suum rediit.

CAPUT XXXIV.

De clerico cæco.

Denique eodem anno, cum festivitas, quæ in æstivo celebratur ^a, desiderabilis populis advenisset, clericus quidam, cujus oculus nubes tetra contexerat, ac ne lumen videre posset arcebat, ædem beati Confessoris adivit. Vigilata cum reliquis nocte, illucescente cælo, dum de basilica procedit, visum, quem olim perdidit, recipere meruit. In eadem vero festivitate tres energumini multum se collidentes, ac beatum Antistitem declamantes, fatentes crimina, et ut sibi Sanctus pacem redderet ^b deprecantes, tandem purulentum nescio quid ex ore projiciunt, et sic virtute Sancti mundati sunt.

CAPUT XXXV.

De carcerariis dimissis.

In proximo autem, id est post tertium de festivitate diem, erant quatuor vinciti in carcere. Cumque eos sævitia iudicis ita constringeret, ut nec victus necessaria ulli præbere liceret, Antistitis beati præsidia corde puro precantur. Dum hæc igitur devote agerent, medio die subito scinditur trabs, qua pedes eorum conclusi coarctabantur, contractisque catenis liberatos se sentiunt. Nec mora ostium petunt, quo aperto, ecclesiam Sancti nemine prohibente, ingressi sunt. Custodes autem in tantum obstupefacti fuerunt, ut nec verbis eos quidem increpare præsumerent : qui etiam sequentes eos, cum eisdem in ecclesia se abdiderunt. Illi autem admirantes maximas gratias Deo referunt, quod eos **1062** obtentu Pontificis dignatus fuerit liberare.

CAPUT XXXVI.

De pignoribus, quæ Leodovaldus episcopus detulit.

Multi etiam fide pleni reliquias beati Viri portantes, virtutes multas experiuntur. Nam Leodovaldus Abrincatinæ civitatis episcopus ^c, sancti Domni reliquias per presbyterum suum devotus expetiit. Quibus acceptis, cum terminum antedictæ civitatis ingressus fuisset, occurrit ei adhuc inter deserta ^d sito paralyticus deferentium illatus manibus ; osculatus autem fideliter velum quo capsula sanctorum pignorum cooperta erat, mox in pedes constitit, ac propriis gressibus domum regressus est. Hæc enim agis, beatissime Confessor, nec tibi sat est propriam ædem exornare prodigiis, nisi etiam diversos saltus

^a Die 4 Julii, quo ejus ordinatio et translatio celebrantur simul cum basilicæ dedicatione.

^b Sic Colb. a, cæteri cum editis, *parceret*.

^c Ecclesiam Abrincensem, *Avranches*, in Lugdunensi secunda, quam hodie Normanniam appellamus, rexit inter Sinerium, seu Senatorem et Chiloaldum, ex Cointio.